
FORM NO, 15H
lsee section l97A(lc), 197A(lA) and rule 29c(1A)l

Dectaration undef section 197A(1C) of the Income-tax Act, 1961to be made by an individualwho is of ihe age of sixty years or more

claiming certain receipts without dedudion of tax'

PART . I

231Details of investments in respect of whlch the declaGiion is being made I

which in the name ofthe declarant and nrm

SCHEDULE-II
Details ofthe securities held in tl'le name of declarantand beneficiall

SCHEDULE-
by the declarant on i

Date on which sums
given on lnter€st

: (ddlmm/yyyy)

SCHEDULE- IV
of ttre mutualfund units held in the name ofdeclatantand beneficia

1l Name of Assessee (oeclareant) :

6l Name of Premises :5l Flat / Door / Block No. :

AO Code (whom assessed lasLtime) |9l Area / Locality :8l Road / Street / Lane :

111Town / City / District:
141 Last Assessment Year in

171 Present Ward / Circle161 Telephone / l'4obile No :151 Email :

191 Present AO Code (if not same as above)l181 Name of Business / Occupation :

201 Jurisdictional Chief Comm. of lncome Tax or Comm of Income Tax

(if not assessed to income tax earlier):

211 Esiimated total income from the sources mentioned below:

Divldend from shares referred to in Schedule - I

Interest on secuities feferred to in Schedule - II
Interest on sums referred to in Schedule - iII

Income form units referred to in schedule - lV

if'" amt of *itt'dra*ut teferred in clause(a) of sub_sec'2 of sec-8oCCA referred in Schedule - v

tl Estimated total income of the previous year in income mentioned in col - 21to be included I

SCHEDULE-I

Date on which the shar€s were acquiredDistinctive numbersTotalvalueclass of shares & face

Date(s) on which the se€uritues !./ere

acquircd by declarant (dd/mm/yy)ry)

Period for whi€h sums
wefe given on intereslgiven on inter€s:t

Name and address of the Person
!o

whom the sums are given on

Disilnctive Income
number of units I Ln resped of uliE

lass of units & face
Number of unitsName and address of the

mutual fund



SCHEDULE-V
(Details ofthe withdrawal made from NationalSavings Scheme)

PartielaB of the P6t Office where the account under the
Nationa Savings scherne is maintnined and the acount numb€r

Date on which the account
was oDened (dd/mm/ww)

The amount of withdrawal
from the account

Declaration / Verifi cation
Signature of the DedaBnt

do hereby declare that I am resident in India

SigraAtre ofthe Dedannt

within tie meaning of section 6 of the Income tax Act, 1961. I also, hereby declare tf\at to the best of my knowledqe and belief
what is stated above is cofiect. complete and is truly stated and that the incomes referred to in fris form are not includible in d]e
total income of any other person u/s 60 to 64 of the Income-tax Act 1961. I turther, declare that the tax my estimated total
income, jncluding *income / incomes refered to in column 2lcomputed in accordance with the provisions of the Income-tax Act,
1961, for the previous year ending on 3!ULZ!_ relevant to the relelIant to the assessment year 20__ - _ witt be nit.

Notes:

Signatue otthe p@n Bpontibte for paying d1e

il1cane rcfeffed to in co/unn 21 0f Ilatt I

1. The declaration should be furnished in duplicate.
2. I Delete whichever is not aoDlicable.
3. Before signing the verification, the declarant should satisfy himself that the infonnatjon fumished in the declarabon is fue, conect
and complete in all reapects.

Any person making a false statement in the declaration sh;ll be liable to prosecution under section 277 of tie Income Tax Act. 1961
and on conviction be punishable -
(i) In a case where tax sought to be evaded exceeds twenty five lakh rupe€s, with rigorous imp sonment wich shall not be less than
six months but which rhay extend to seven years and with fine ;
(ii) In any othe. case, with rigorous imprisonment whlch shall not be less than three months but which may extend to two vears and
with fine.

The person responsible for paying the income refered to in column 21 of Part I shall not accept the declaration where the amount of
income of ihe nature referred to in section 197A(1C) or the agqregate ofthe amounts ofsuch income credited or paid or liketv to be
crediGd or paid dudng the previous year in which such income is to be included exce€ds the maximum amountwhich is not
chargeable to tax and dedudion(s) under Chapter VI A, ifany, for which the declarant is eligibte.

PART - II

1l Name orthe p€rcon responsible for paying the income referred to ln Column
21 of Part I :

2l PAN ofthe pe6on indicaied in Column I or Pat II

4l TAN of the peuon indicated in @ umn 1 of Part ii i

5l Email : 6l Telephone / l4obile No I 7l Status I

8l Date on which Oeda€tion is
tunished (dd/mm/),),yt) |

9l Pedod in rcspect of which the
dMd€nd has b€€n d€clar€d or th€
incone has been oaid / cr€dited :

101 Amount of income paidl
111Dateon *t'ich the in ome
has b€€n paid / c€dited

121 Date of declaEtion, distribution or payneit of dividend/
withdrawal under the National gvings Schem€(ddlmm/yyyy) |

131 Account Number oi National savns s<heme from s+ich wihd€wal has been

Fo arded to the C'ief Commissioner or Commissioner of hcome,tax .............................................


